EDITAL Nº 02/2019 - PROCESSO SELETIVO Nº 005/2019

Retifica o edital nº 001/2019 no tocante
aos  pré-requisitos  para  a  função  de
operador de veículo.

O  Município  de  Salete,  Estado  de  Santa  Catarina,  por  sua  Prefeita  Municipal,  a  Senhora  Solange
Aparecida Bitencourt Schlichting,  no uso de suas atribuiçoees legais,  torna público a retificação do
Edital nº 01/2019, que trata das regras do Processo Seletivo nº 05/2019, do Municíppio de Salete–  SC,
para alterar os prep-requisitos para a funçaeo de operador de veípculo da exigeciancia de carteira E para D,
conforme segue.

1.  O item 4.5.3 e o Anexo I, do Edital nº 01/2019, passam a vigorar com as seguintes redações
(alterações em azul):

4.5.3. Os candidatos a  funçaeo de Operador de Veípculo somente poderaeo realizar a prova praptica mediante
a apresentaçaeo da carteira nacional de habilitaçaeo (CNH), vaplida, na categoria mípnima D.
...

ANEXO I

EDITAL Nº 01/2019 - PROCESSO SELETIVO Nº 005/2019

QUADRO DE FUNÇOEES PULBLICAS

Cód Funções Públicas
Prévia de

Vagas
CH

Semanal
Pré-Requisitos (Escolaridade exigida)

Tipos de
Avaliação

Inscrição

OUTROS

07
Operador  de
Veípculo

01+CR 40
Ensino  Fundamental  completo  ou  incompleto  e
Carteira Nacional de Habilitaçaeo, categoria mípnima D

Escrita e praptica R$ 35,00

Funções Públicas Pré-Requisitos (Escolaridade exigida) Salário mensal em reais (R$)

Operador de Veípculo
Ensino Fundamental completo ou incompleto e Carteira Nacional de Habilitaçaeo,

categoria mípnima D R$ 2.168,00

Salete –  SC, 19 de junho de 2019.

Solange Aparecida Bitencourt Schlichting
Prefeita Municipal

Solange Antunes dos Santos
Presidente da Comissaeo do Processo Seletivo
Decreto nº 044/2019

	EDITAL Nº 02/2019 - PROCESSO SELETIVO Nº 005/2019